平成 17年 11月 30日
各 位

会 社 名 株式会社アイディーユー
代  表 者 名    代表取締役社長 池添 吉則
（コード番号：8922  東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役管理本部長 谷口 徹
電話番号（06）6452－7771（代表）

ストックオプション（新株予約権）の発行内容等に関するお知らせ

 当社は、平成 17年 11月 30日開催の取締役会において、当社第６期定時株主総会で
承認されました商法 280条ノ 20及び同 280条ノ 2１の規定に基づきストックオプショ
ンとして発行する新株予約権について、具体的発行内容を下記のとおり決定いたしま

したのでお知らせいたします。
記

１、 新株予約権の発行日
平成 17年 11月 30日

２、 新株予約権の発行数
5,000個（新株予約権 1個につき１株）

３、 新株予約権の発行価額
無償とする

４、 新株予約権の目的となる株式の種類及び数
当社普通株式 5,000株

５、 新株予約権の行使に際しての払込金額
1株あたり 520,000円
行使価額は、平成 17 年 10 月における各日（取引が成立しない日は除く）にお
ける東京証券取引所の当社普通株式の終値の平均値 297,700 円に 1.05 を乗じた
金額（1円未満の端数は切り上げる）312,585円と、発行日（平成 17年 11月 30
日）の終値 520,000円を比較し、高い金額の 520,000円としております。

６、 新株予約権の行使により発行する株式の発行価額の総額
2,600,000000円

７、 新株予約権の行使期間
自 平成 19年 11月 26日
至 平成 24年 11月 25日

８、 新株予約権の行使により株式を発行する場合の当該株式の発行価額のうち資本

組入額
1,300,000,000円（1株あたり 260,000円）

10、新株予約権の譲渡に関する事項
  本新株予約権の譲渡については、取締役会の承認を要する。
11、新株予約権の割当先の概要
  当社の取締役合計 5名

【ご参考】
（１） 定時株主総会付議のための取締役会決議日  平成 17年 10月 28日
（２） 定時株主総会の決議日           平成 17年 11月 25日

                                   以上